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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۱۲ ورزشورزش

مزخرف استنیمار:  پنجمی رافینیا 
ستاره برزیلی پیشین تیم فوتبال 
بارسلونا، هم وطنش در خط حمله 
این تیم را شایسته خارج ماندن از 
جمع سه نامزد اصلی کسب توپ 
طلا نمی داند. مراسم توپ طلای 
فرانس فوتبال دوشنبه شب برگزار شد 
و عثمان دمبله، وینگر فرانسوی تیم 
این جایزه  برنده  پاری سن ژرمن،  فوتبال 
شد. پیش از اهدای این جایزه به دمبله 
اما رده بندی دیگر نامزدهای کسب این 
جام هم اعلام شد که در رده دوم لامین 
یامال قرار گرفت و ویتینیا هافبک پرتغالی 
پاری سن ژرمن هم سوم شد. درباره 
جایگاه نهایی هریک از نامزد های کسب 
توپ طلا بحث های فراوانی شکل گرفته 
است، به ویژه درباره ۱۰ نفر نخست که 
برخی از  آنها لایق حضور در این فهرست 
شناخته نشده اند و برخی دیگر شاید 
قرار نگرفته اند.  در جایگاه  واقعی شان 
نیمار ستاره برزیلی پیشین بارسلونا و 
فران تورس مهاجم حال حاضر این تیم 
جزء همین افراد بوده اند. نیمار که به 
پنجم شدن رافینیا در رده بندی توپ طلا 
معترض بود، در صفحه شخصی خود 
در شبکه های اجتماعی پستی منتشر کرد 
با این مضمون که «پنجم شدن رافینیا در 
این رده بندی واقعا مزخرف است». در 
حالی که لامین یامال نفر دوم رده بندی 
کلی و برنده جایزه کوپا، یا همان ستاره 
جوان سال شد و رافینیا هم عنوان پنجم 
رده بندی کلی توپ طلا را کسب کرد، 
سایر نامزدهای بارسایی نتوانستند حتی 
در جمع ۱۰ نفر برتر رقابت ها قرار بگیرند. 
پدری هافبک آبی و اناری ها یازدهم شد 
و روبرت لواندوفسکی، مهاجم شماره 
۱۱ بارسلونا هم در جایگاه هفدهم قرار 
گرفت. این مسئله تعجب فران تورس 
هم تیمی دو بازیکن مورد اشاره را هم در 
پی داشت و او در حساب کاربری خود 
تصویری از جایگاه پدری در رده بندی که 
در کنار آن دو ایموجی تعجب و تأسف 

دیده می شود، به اشتراک گذاشت.

امنیت یا نظارت؛ افزایش نگرانی ها 
درباره المپیک لس آنجلس

شرق: وقتی موعد برگزاری المپیک و پارالمپیک در سال ۲۰۲۸ به میزبانی 
لس آنجلس فرا  برسد، یک عملیات عظیم پلیسی به همراه خواهد آورد؛ 
آن هم با برگزاری رویدادهایی در سراسر جنوب کالیفرنیا و پیش بینی ۱۵ میلیون 
بازدیدکننده. برگزارکنندگان می گویند میزبانی این بازی ها مانند برگزاری هفت 
مسابقه سوپربول در هر روز  به مدت یک ماه است. نهادهای مجری قانون از همین 
حالا برای ورود ورزشکاران و جمعیت هایی از سراسر جهان آماده می شوند. دولت 
فدرال هدایت این تلاش ها را بر عهده گرفته و بازی های المپیک را به عنوان یک 
اولویت امنیتی سطح بالا تعیین کرده و یک میلیارد دلار (۹۴۰ میلیون یورو) برای 
اقدامات امنیتی اختصاص داده است. این هماهنگی شامل آژانس های ایالتی و 
محلی نیز می شود که همگی برای مواجهه با مقیاس و پیچیدگی بازی ها با هم 
همکاری می کنند. اینکه دقیقا این طرح ها چگونه اجرا خواهند شد، هنوز نامشخص 
است. با این حال، منتقدان از هم اکنون نگرانی خود را درباره آنچه گسترش حضور 
فدرال می تواند برای منطقه ای که همچنان با یورش های اخیر اداره مهاجرت و 
استقرار نیروهای گارد ملی در محله های شهری دست و پنجه نرم می کند، ابراز 
کرده اند. پرسش هایی درباره سرازیر شدن بودجه به نیروهای محلی پلیس و 
احتمال ورود فناوری های تازه نظارتی تحت عنوان «امنیت المپیک» مطرح 
می شود. محمد تاجسر، وکیل ارشد اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا (ACLU) در 
کالیفرنیای جنوبی و کارشناس امنیت ملی گفت: «آنچه تاکنون در رابطه با اجرای 
قوانین مهاجرتی و همچنین کنترل جرم از سوی این دولت دیده ایم، باید وجدان 
همه را تکان دهد ». در سال ۲۰۲۳، وزیر امنیت داخلی ایالات متحده بازی های 
المپیک را یک «رویداد امنیتی ویژه ملی» طبقه بندی کرد. این عنوان به معنای آن 
است که دولت فدرال رهبری و هماهنگی عملیات امنیتی را در همکاری با مقامات 
ایالتی و محلی بر عهده خواهد داشت. ساکنان لس آنجلس می توانند برای 
پیش بینی آنچه در پیش است، به المپیک ۱۹۸۴ نگاهی بیندازند. در آن بازی ها، 
شهر پر از نیروهای محلی و فدرال اجرای قانون، سربازان گارد ملی و بیش از صد 

بالگرد در آسمان بود. یک خبرنگار سرویس خبری ژاپنی، شهر را شبیه یک پایگاه 
نظامی توصیف کرد. همان طور که رابرت لیندسی، خبرنگار نیویورک تایمز نوشت: 
«اگر تاکنون یک صدای متمایز برای بازی های المپیک تابستانی ۱۹۸۴ وجود داشته 
باشد، صدای تیز و مداوم پره های بالگردهاست که در هوای گرم جنوب کالیفرنیا 
می چرخند ». زِو یاروسلاوسکی، عضو شورای شهر در دوران مذاکرات المپیک 
۱۹۸۴، توضیح داد که امنیت به یکی از مهم ترین هزینه های میزبانی بازی ها تبدیل 
شده است و افزود: «از زمان حمله تروریستی ۱۹۷۲ در المپیک مونیخ، المپیک 
هدف هر گروه تروریستی و هر گروه سیاسی خشنی بوده که می خواسته پیامی 
بدهد. بنابراین باید مجموعه ای از عملیات های اطلاعاتی در سطح فدرال و محلی 
داشته باشید و  امنیت پیشگیرانه برقرار کنید ». حتی پیش از بازی های ۲۰۲۸ نیز 
نگرانی هایی درباره معنای چنین حضور امنیتی برای شهر مطرح شده و دخالت 
دولت فدرال زیر ذره بین فزاینده قرار گرفته است. در یک نشست خبری ماه گذشته 
که به مناسبت اعلام کارگروه امنیت المپیک برگزار شد، رئیس جمهور آمریکا، دونالد 
ترامپ، گفت  اگر لازم بداند در طول بازی ها برای اعزام نیرو تردید نخواهد کرد. در 
جریان یک جلسه کنگره که بر امنیت رویدادهای ویژه مانند جام جهانی و المپیک 
متمرکز بود، نلی پو، نماینده نیوجرسی، نگرانی خود را ابراز کرد که اجرای 
سخت گیرانه قوانین مهاجرتی می تواند بازدیدکنندگان را دلسرد کند. او گفت: 
«همچنین نگرانم که نحوه برخورد دولت با مهاجران این پیام را به جهان فرستاده 
باشد که اینجا خبری از خوش  آمدید نیست ». سرویس مخفی آمریکا  که بخشی از 
وزارت امنیت داخلی است، رهبری امنیت المپیک را بر عهده دارد. این روند برای 
رویدادهای بزرگی که پیامدهای امنیت ملی دارند، پروتکل استاندارد به شمار 
می رود. یک سخنگوی این سازمان تأکید کرد که برنامه ریزی برای بازی ها فرایندی 
مشارکتی است و جزئیات بیشتری درباره اقدامات مشخص در زمان مناسب منتشر 
خواهد شد. دفتر شهردار لس آنجلس ۲۰۲۸، «کارن باس»، تأیید کرد که نیروهای 
محلی اجرای قانون به طور منظم با شرکای فدرال و ایالتی دیدار می کنند تا بخشی 
از آماده سازی های امنیتی ویژه ملی باشند. در پاسادنا  که قرار است میزبان مسابقات 
فوتبال و شیرجه المپیک باشد، «لیزا دردریان»، سخنگوی شهر، گفت همکاری با 
نیروهای فدرال برای رویدادهای پرمخاطب، امری عادی است. او افزود: «ما به آنها 
تکیه داریم. آنها برای ما در رویدادهای مهم سرمایه ای بزرگ محسوب می شوند و 

این یک پروتکل استاندارد است ».

یزدانی در اتحادیه جهانی پست گرفت
انتخابات کمیسیون ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی در جریان رقابت های 
جهانی کشتی در شهر زاگرب کرواسی برگزار شد. با رأی گیری از کشتی گیران 
حاضر در این رقابت ها، حسن یزدانی، اسطوره کشتی آزاد ایران که ۱۰ مدال طلا، 
نقره و برنز المپیک و جهان را در کارنامه دارد، مجددا به  عضویت کمیسیون 
ورزشکاران اتحادیه جهانی کشتی در آمد. در این انتخابات، ۱۴ ورزشکار حضور 
داشتند که در نهایت ۹ نفر به عضویت کمیسیون ورزشکاران درآمدند و پنج چهره 
دیگر از جمله آرتور الکسانیان، دارنده مدال های طلای جهان و المپیک نیز نتوانستند 
آرای لازم را کسب کنند. حسن یزدانی (ایران)، آرسن جلفالاکیان (ارمنستان)، یوی 
سوساکی (ژاپن)، تاماش لورینچ (مجارستان)، آیسولو تینیبکووا (قرقیزستان)، ماریا 
پروولاراکی (یونان)، عبداللطیف محمد (مصر)، جسیکا مک بین (استرالیا) و 

نیکولاس دلانگ (آفریقای جنوبی) ۹ عضو کمیسیون ورزشکاران هستند.

بیماری مانولوپولوس جدی نیست
مسابقات بسکتبال انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ از آذرماه آغاز می شود و به 
گفته دبیر فدراسیون، اردوهای تیم ملی از اواسط آبان آغاز خواهد شد. در 
این شرایط، دبیر فدراسیون بسکتبال تأکید کرد که طبق برنامه اردوی تیم ملی 
بسکتبال با حضور مانولوپولوس برگزار خواهد شد. محسن معزی درباره بیماری 
مانولوپولوس، سرمربی تیم ملی بسکتبال و آغاز اردوی تیم ملی گفت: «بیماری 
مانولوپولوس جدی نیست و مشکل خاصی ندارد. اولین پنجره انتخابی آذر ماه است 
و ۱۵ آبان اردوی تیم ملی آغاز می شود. سوتیریس هم طبق برنامه به ایران خواهد 
آمد ». او در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا این زمان برای حضور در مسابقات 
کافی است؟ گفت: «به هر حال چون لیگ آغاز می شود نمی توان آن را تعطیل کرد. 
طبق برنامه، آغاز اردو از همان اواسط آبان بوده است. معمولا شرایط همین است. 

اگر بازیکن در شرایط مسابقه باشد بهتر است تا اینکه ما لیگ را تعطیل کنیم ».

سوژه گزارش

شرق: هفته پنجم رقابت های لیگ برتر امروز و فردا در شهرهای مختلف کشور برگزار می شود. 
با گذشت چهار هفته از این مسابقات، تیم تراکتور با برتری مقابل سپاهان در آخرین لحظات 
و در خانه حریف نشان داد که امسال هم یکی از مدعیان جدی فتح جام است و استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان برای اینکه بتوانند به این جایگاه برسند همچنان راه دشواری در پیش 
دارند. در اولین دیدار این هفته، تراکتور ساعت ۱۷ امروز در ورزشگاه بنیان دیزل میزبان فجر 
سپاسی است. موعود بنیادی فر قضاوت این مسابقه را به عهده دارد. هر دو تیم هفته گذشته 
مقابل حریفان خود با دست پر از زمین مسابقه خارج شده اند. تراکتور، ۲ بر یک سپاهان را 
مغلوب کرد و فجر سپاسی هم ذوب آهن را از پیش رو برداشت. دراگان اسکوچیچ در نشست 
خبری قبل از مسابقه گفت: «تیم حریف، تیم خوبی است و شروع قدرتمندی داشته است. 
احترام زیادی برایشان قائل هستیم. در بازی هایشان بسیار موفق عمل کردند، اما ما هم تراکتور 
هستیم. قهرمانی هستیم که در خانه و در زمین خودمان بازی می کنیم و انتظار داریم این بازی 
را با برد پشت سر بگذاریم. بازیکنان هم آگاه هستند که اگر در این دیدار نتیجه مطلوبی نگیریم، 
ارزش برد برابر سپاهان هم از دست می رود. بازی سختی است اما می خواهیم نتیجه را به 
نفع خودمان تمام کنیم». یکی از مشکلاتی که این روزها تراکتور با آن دست به گریبان است 
مصدومیت مهدی ترابی است. بازیکنی که گفته می شود از ناحیه همسترینگ آسیب دیده و 
احتمالا در هفته های آینده هم غایب خواهد بود. اما فجر سپاسی هم تیم دست و پا بسته ای 
تا اینجای لیگ نبوده و نشان داده که این فصل می تواند یقه تیم های مدعی را بگیرد. کسب 
تساوی برای شاگردان پیروز قربانی در تبریز و گرفتن یک امتیاز می تواند بهترین دستاورد باشد.
در دومین بازی امروز، پرسپولیس میزبان ملوان است. این مسابقه از ساعت ۱۹ با قضاوت 
امیر عرب براقی در شهر قدس برگزار می شود و هواداران تیم پایتخت امیدوارند چهره بهتری 
از پرسپولیس ببینند. در بازی قبلی قرمزها که توفیق اجباری و یک میزبانی بادآورده محسوب 
می شد، بازیکنان این تیم مقابل شاگردان سعید اخباری دو امتیاز حیاتی را از دست دادند تا 
در انتهای مسابقه تماشاگران و هواداران قرمز با شعار معروف «حیا کن، رها کن» هاشمیان را 
به سمت رختکن بدرقه کنند. اما این فقط پایان خشم قرمزها نبود. آنها پا را فراتر گذاشته و با 
پرتاب بطری های آب به سمت او نشان دادند که این پرسپولیس، پرسپولیس دوست داشتنی 
آنها نیست. وحید هاشمیان در نشست خبری قبل از دیدار مقابل ملوان گفت: «ملوان تیم 
خوبی است، بازیکنان و مربی خوبی دارند. در طول هفته با اینکه استراحت کمی داشتیم 
تمرینات را انجام دادیم، تعدادی مصدوم داریم و امیدوارم به جمع ما از هفته آینده اضافه 
شوند. درباره موضوعاتی باید صحبت کنم و هواداران باید بدانند که هدف کادر فنی برد و 
پیروزی است. من باید این تیم را به موفقیت برسانم و آبروی خودم مهم است. دو ماه بود که 
لیگ ایران تمام شده بود و بازیکنان خوب جذب شده بودند. از روز سوم اردوی ترکیه بازیکنان 
را آنالیز کردیم و دیدیم که برای برخی پست ها نیاز به جذب بازیکن داریم. دفاع راست، دفاع 
چپ و هافبک دفاعی بود که نیاز به جذب داشتیم. بالای ۵۰ بازیکن را بررسی کردیم و بسیاری 
از آنها فیلم بازی شان را دیدیم. سرژ اوریه، ابرقویی و باکیچ را جذب کردیم». اما مثل اینکه 
باز هم یک مهاجم هلندی مدنظر سرمربی بوده که باشگاه نتوانسته آن را به خدمت بگیرد. 
هاشمیان همان حرف همیشگی را زد: «بازیکنان به ایران نمی آیند». طبق گفته های او رگیلون 
هم پیشنهاد قرمزها را رد کرده و در بازی امروز کنعانی و اورونوف مصدوم هستند. هاشمیان 

گفت که احتمالا از هفته آینده اوریه را بازی دهد.
در مهم ترین بازی های فردا دیدار شمس آذر و استقلال که ساعت ۱۹ آغاز می شود، می تواند 
تعیین کننده اتفاقات آینده در تیم تهرانی باشد. استقلال که این روزها با بحران های پرشماری 
روبه روست، در دیدار مقابل پیکان با یک پنالتی مشکوک، یک امتیاز گرفت تا شعله های آتش 

درون این تیم همچنان شعله ور باقی بماند. نکته مهم اینکه عارف آقاسی، یک روز بعد از 
خداحافظی  غیررسمی اش از جمع آبی ها، پشیمان شد و اعلام کرد که استقلال خانه اوست و 
جایی به غیر از استقلال نخواهد رفت. گرچه احتمال نیمکت نشینی او در این بازی زیاد است. 
در بازی مقابل شمس آذر، رامین رضاییان با حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال محروم 
است و احتمالا بار دیگر از آنتونیو آدان درون دروازه استفاده خواهد شد. نمایش حبیب 
فرعباسی چندان امیدبخش نبود و ثابت شد که مدیران باشگاه استقلال در ابتدای فصل چقدر 
احساسی سیدحسین حسینی را از دست داده اند. رستم آشورماتف، مدافع استقلال که در 
اردوی ترکیه مصدوم شده بود، بالاخره رضایت داد که زانوی خود را به تیغ جراحی بسپارد. 
کمبود در خط دفاعی یکی از مشکلات این فصل استقلال است. به غیر از اتفاقات داخلی 
اظهارنظرهای قدیمی های این تیم هم به مذاق مدیر و مربی و سرپرست خوش نمی آید. آنها 
فعلا دوست دارند همه از ایشان تعریف کنند بلکه سرپوشی بر مشکلات باشد. در دیگر دیدار 
مهم فردا، خیبر خرم آباد از ساعت ۱۷ میزبان سپاهان است. سپاهانی که بعد از شکست مقابل 
تراکتور زبانه های آتش اختلافات سرمربی و مدیریت این تیم مشخص شد. محرم نویدکیا نه 
در لیگ ایران و نه در آسیا نتوانسته با زردپوشان به پیروزی دست یابد و امیدوار است که با 
شکست خیبر خرم آباد بتواند ناکامی های هفته های اخیر را جبران کند. او بعد از مسابقه 
مقابل تراکتور از اینکه مدیریت باشگاه توجهی به شرایط تیم ندارد، گله کرد و از آنها خواست 
تحت هیچ شرایطی پایشان را در رختکن تیم نگذارند. اما از آنجایی که نویدکیا همچنان 
توانسته شخصیت محترمی برای خود حفظ کند، عذرخواهی کرد و گفت که باید بیشتر متوجه 

رفتارش باشد.
گل گهر و فولاد هم در سیرجان به دیدار یکدیگر می روند. یحیی گل محمدی به دنبال تکرار 
نتایج فصل قبل است و امید دارد که از ضعف تیم های مدعی نهایت استفاده را ببرد. البته 
که کار سختی مقابل تیم دوم جدول دارد. ذوب آهن در اصفهان با آلومینیوم دیدار می کند و 
استقلال خوزستان هم با مس رفسنجان روبه رو می شود. در آخرین بازی این هفته هم شنبه 
پیکان و چادرملو به مصاف هم می روند. نگاهی به جدول رده بندی و دیدن جایگاه سپاهان 
در رتبه چهاردهم این پیام را می دهد که در هفته های آتی، لیگ برتر آبستن حوادث بسیاری 
خواهد بود. البته نه فقط در انتهای جدول، در بخشی که استقلال و پرسپولیس هم جا خوش 

کرده اند، التهاب و اضطرار دیده می شود.

شرق: در روز نخست از مرحله یک چهارم نهایی مسابقات والیبال قهرمانی جهان ۲۰۲۵ 
که به میزبانی فیلیپین در حال برگزاری است، تیم های ایتالیا و بلژیک روز گذشته به 
مصاف هم رفتند که ایتالیا موفق شد در این دیدار مقتدرانه با نتیجه ۳ بر صفر رقیب خود 
را شکست دهد و به عنوان اولین تیم به نیمه نهایی صعود کند. ایتالیا در دور گروهی با 
بلژیک هم گروه بود که برابر این تیم ۳ بر ۲ شکست خورد اما آتزوری خیلی زود انتقام 
آن باخت را گرفت. در ادامه دیدارهای این مرحله از مسابقات، تیم ملی والیبال ایران 
از ساعت ۱۱ امروز در حالی به مصاف جمهوری چک می رود که قصد دارد پس از ۱۹ 
سال از حریف انتقام بگیرد. درواقع جدال حساس امروز یادآور نخستین رویارویی دو تیم 
در این تورنمنت است. ایران و جمهوری چک پیش تر در رقابت های قهرمانی جهان 
۲۰۰۶ به میزبانی ژاپن با یکدیگر روبه رو شدند؛ مسابقه ای که با برتری ۳ بر صفر چک به 
پایان رسید. حالا پس از گذشت نزدیک به دو دهه، شاگردان روبرتو پیاتزا به دنبال جبران 
آن شکست هستند. البته این تنها خاطره تلخ والیبال ایران برابر جمهوری چک نیست؛ 
تیم ملی کشورمان دو سال پیش نیز در مسابقات انتخابی المپیک مغلوب این حریف 
اروپایی شد؛ بنابراین دیدار امروز برای پیاتزا و شاگردانش تنها یک مسابقه برای صعود به 
نیمه نهایی نیست، بلکه فرصتی ویژه برای گرفتن انتقام و رقم زدن یک برگ تازه در تاریخ 
والیبال کشورمان به شمار می رود. تیم ملی والیبال ایران در گروهی به ظاهر ساده و در 
رقابت با مصر، تونس و فیلیپین به مشکل خورد، اما در نهایت با بازگشتی رؤیایی توانست 
صعود خود را قطعی کند. آن هم درحالی که بازی نخست را با نتیجه ۳ بر یک به مصر 
واگذار کرد، در دیدار دوم تونس را ۳ بر یک شکست داد و در شرایطی که مقابل فیلیپین 
میزبان بازنده شده بود، با چلنج پیاتزا موفق شد به بازی برگردد و سپس بازی را در ست 
پنجم به سود خود خاتمه داد. بازیکنان پیاتزا در مرحله یک هشتم نهایی هم در یک بازی 
که پنج ست به طول انجامید، مقابل صربستان پیروز شدند و حالا به نظر می رسد پس از 
دو بازی پیاپی که پنج ست طول کشیده، انرژی بیشتری را صرف کرده باشند. درحالی که 
بازیکنان چک هر چهار دیدار پیشین خود را در سه ست به پایان رسانده اند. چک در 
مرحله گروهی ابتدا ۳ بر صفر صربستان را شکست داد و در دیدار دوم با نتیجه مشابه، 
مقابل برزیل شکست خورد. دیدار پایانی که صعود چک به مرحله یک هشتم را نهایی 
کرد، پیروزی ۳ بر صفر مقابل چین بود. این تیم دیدار یک هشتم نهایی مقابل تونس را 
هم با نتیجه ۳ بر صفر به سود خود خاتمه داد و به نظر می رسد با شرایط بدنی بهتر 
و خستگی کمتر مقابل ایران قرار بگیرد. نکته حائز اهمیت اینکه جمهوری چک، تیم 
هجدهم رده بندی جهانی که اگر امروز بازنده زمین را ترک کند، والیبال ایران برای اولین بار 
در تاریخ در جمع چهار تیم برتر مسابقات جهانی قرار خواهد گرفت. ایران شانسی برای 
یک موفقیت تاریخی و اولین حضور در نیمه نهایی دارد؛ بهترین مقام تاکنون در جام 

جهانی لهستان در سال ۲۰۱۴ بوده که ششم شدیم.

جدال حساس تیم  ملی والیبال ایران و چک امروز برگزار می شود
در جست وجوی صعود
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